



**addere revision**

STATSAUTORISERET REVISIONSPARTNERSELSKAB

**S.A.C A/S**

**Centervej 7**

**4600 Køge**

**(CVR-nr. 33 26 14 11)**

*(Central Business Registration No. 33 26 14 11)*

**Årsrapport for 2017**  
***Annual Report 2017***

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26/3 2018  
*Approved by the shareholders at the annual general meeting of the company held on 26/3 2018*

---

**Dirigent**

*Chairman of the meeting*

**Indholdsfortegnelse**

1

*Contents***Side**  
*Page***Selskabsoplysninger****2***Company details***Påtegninger***Reports***Ledelsespåtegning****3***Statement by the Management***Den uafhængige revisors revisionspåtegning****4***Independent auditor's report***Ledelsesberetning***Management's review***Beretning****9***Statement***Årsregnskab for 1. januar - 31. december 2017***Financial statement for 1 January to 31 December 2017***Anvendt regnskabspraksis****10***Accounting policies***Resultatopgørelse****16***Income statement***Balance****17***Balance sheet***Noter****19***Notes*

*The English text in this document is an unofficial translation of the Danish original.*

*In the event of any inconsistencies, the Danish version shall apply.*

*Please note that Danish decimal and digit grouping symbols have been used in the financial statements.*

**Selskabsoplysninger***Company details***Selskabet**  
*Company*S.A.C A/S  
Centervej 7  
4600 Køge

CVR-nr.: 33 26 14 11

*Central Business Registration No.:*

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2017

*Financial year:**1 January to 31 December 2017***Bestyrelse***Board of Directors*Jan Steen Frederiksen, formand  
*chairman*

Henrik Offersen

Ole Groth

René Lolle Ubbesen

Miquel Fernando Ruedo Hernando

**Direktion***Board of Executives*

René Lolle Ubbesen

Henrik Offersen

**Revisor***Auditor*Addere Revision  
statsautoriseret revisionspartnerselskab  
Galoche Allé 6, 4600 Køge  
[www.addere.dk](http://www.addere.dk)

**Ledelsesberetning**  
**Management review**

**Selskabets væsentligste aktiviteter**  
**The company's principal activities**

Selskabets aktivitet er leasing og udlejning af gulpladebiler til erhvervslivet på såvel operationelle som finansielle vilkår.

*The company's principal activity is leasing and rental of yellow plate cars for business on both operational as financial terms.*

**Årets udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**  
**Developments in operations and financial position**

Årets resultat er et overskud på kr. 2.999.357. Der henvises i øvrigt til resultatopgørelsen for tiden 1. januar - 31. december 2017 og balancen pr. 31. december 2017.

*Profit for the year amounts to DKK 2.999.357. See also the income statement for 1 January to 31 December 2017 and the balance sheet as at 31 December 2017 2017.*

Årets resultat vurderes af ledelsen som tilfredsstillende.

*Profit for the year is by the management considered satisfying.*

## Anvendt regnskabspraksis *Accounting policies*

### GENERELT *GENERAL*

Årsregnskabet for S.A.C A/S er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af enkelte regler i klasse C.  
*The financial statements of S.A.C A/S have been prepared in accordance with the provisions applying to reporting class B enterprises under the Danish Financial Statements Act with the adoption of certain provisions from class C.*

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til tidligere år.  
*The accounting policies are unchanged compared to last year.*

Årsregnskabet er aflagt i D.kr.  
*The Financial Statement is in DKK.*

### GENERELT OM INDREGNING OG MÅLING *RECOGNISED AND MEASUREMENT*

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen, i takt med at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

*Income is recognised in the income statement as earned. In addition, value adjustments of financial assets and liabilities, which are measured at fair value or amortised cost, are recognised in the income statement. Furthermore, all costs incurred to achieve the year's revenues are recognised in the income statement, including depreciation, amortisation, impairment losses and provisions as well as reversals made to reflect changed accounting estimates concerning amounts previously recognised in the income statement.*

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde virksomheden, og aktivets værdi kan måles pålideligt.  
*Assets are recognised in the balance sheet when it is probable that future economic benefits will flow to the company and the value of the asset can be reliably measured.*

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske ressourcer vil fragå virksomheden, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.  
*Liabilities are recognised in the balance sheet when it is probable that future economic resources will flow from the company, and the value of the liability can be reliably measured.*

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.  
*On initial recognition, assets and liabilities are measured at cost. Subsequently, assets and liabilities are measured as described below for each item.*

<b>Bruttofortjeneste</b> <i>Gross profit</i>	<b>40.079.417</b>	<b>20.770.700</b>
1 Personaleomkostninger <i>Staff costs</i>	-6.678.326	-2.798.525
Af- og nedskrivninger <i>Depreciation, amortisation and impairment</i>	-23.767.699	-12.447.855
<b>Driftsresultat</b> <i>Operating profit/loss</i>	<b>9.633.392</b>	<b>5.524.320</b>
Andre finansielle indtægter <i>Other financial income</i>	0	34.164
Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder <i>Interest on group companies</i>	-1.753.780	-1.814.747
Andre finansielle omkostninger <i>Other financial costs</i>	-4.432.052	-2.788.271
<b>Resultat før skat</b> <i>Profit/loss before tax</i>	<b>3.447.560</b>	<b>955.466</b>
2 Skat af årets resultat <i>Tax on profit/loss for the year</i>	-762.810	-267.954
<b>ÅRETS RESULTAT</b> <i>Profit/loss for the year</i>	<b>2.684.750</b>	<b>687.512</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b> <i>Proposed distribution of profit/loss</i>		
Overført resultat <i>Retained earnings</i>	2.684.750	687.512
<b>Anvendelse i alt</b> <i>Total amount applied</i>	<b>2.684.750</b>	<b>687.512</b>

**Balance pr. 31. december**  
*Balance sheet as of 31 December 2017*

**AKTIVER***Assets*Note

	2017	2016
	kr.	kr.
Erhvervede licenser <i>Patents and licenses</i>	885.112	746.762
<b>Immaterielle anlægsaktiver i alt</b> <i>Total intangible assets</i>	<b>885.112</b>	<b>746.762</b>
Indretning af lejede lokaler <i>Leasehold improvements</i>	356.213	0
Biler <i>Cars</i>	181.193.658	110.560.690
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Fixtures and fittings, other plant and equipment</i>	108.864	28.879
<b>Materielle anlægsaktiver i alt</b> <i>Total tangible assets</i>	<b>181.658.735</b>	<b>110.589.569</b>
Andre tilgodehavender <i>Other receivables</i>	500.000	0
<b>Finansielle anlægsaktiver i alt</b> <i>Total financial assets</i>	<b>500.000</b>	<b>0</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER I ALT</b> <i>Total fixed assets</i>	<b>183.043.847</b>	<b>111.336.331</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser <i>Trade receivables</i>	9.312.980	4.388.189
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder <i>Receivables from group companies</i>	999.071	575.214
Andre tilgodehavender <i>Other receivables</i>	898.295	2.824.706
Periodeafgrænsningsposter <i>Prepayments and accrued income</i>	1.427.155	784.333
<b>Tilgodehavender i alt</b> <i>Total receivables</i>	<b>12.637.501</b>	<b>8.572.442</b>
<b>Likvide beholdninger</b> <i>Cash and cash equivalents</i>	<b>0</b>	<b>7.601.269</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT</b> <i>Total currents assets</i>	<b>12.637.501</b>	<b>16.173.711</b>
<b>AKTIVER I ALT</b> <i>Total assets</i>	<b>195.681.348</b>	<b>127.510.042</b>

**Balance pr. 31. december**  
*Balance sheet as of 31 December 2017*

**PASSIVER**  
*Equity and liabilities*

<u>Note</u>	2017 kr.	2016 kr.
Selskabskapital <i>Joint capital</i>	4.842.105	4.600.000
Overført resultat <i>Retained earnings</i>	114.879.030	71.501.223
<b>EGENKAPITAL I ALT</b> <i>Total equity</i>	<b>119.721.135</b>	<b>76.101.223</b>
Udskudt skat <i>Deferred tax</i>	2.738.958	1.732.812
<b>HENSÆTTELSER I ALT</b> <i>Total provisions</i>	<b>2.738.958</b>	<b>1.732.812</b>
Kreditinstitutter m.v. <i>Banks etc.</i>	58.653.015	2.495
Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade payables</i>	417.499	5.725.842
Gæld til tilknyttede virksomheder <i>Debts to group companies</i>	0	39.163.987
Anden gæld <i>Other payables</i>	3.225.633	1.014.707
Periodeafgrænsningsposter <i>Deferred income</i>	10.925.108	3.768.976
<b>Kortfristet gæld i alt</b> <i>Total current liabilities</i>	<b>73.221.255</b>	<b>49.676.007</b>
<b>GÆLD I ALT</b> <i>Total liabilities</i>	<b>73.221.255</b>	<b>49.676.007</b>
<b>PASSIVER I ALT</b> <i>Total equity and liabilities</i>	<b>195.681.348</b>	<b>127.510.042</b>
3 Eventualposter <i>Contingencies</i>		
4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser <i>Contingency assets</i>		

**Noter**

Notes

<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
<b>1 Personalemkostninger</b> <i>Staff costs</i>		
Det samlede beløb til lønninger og gager mv. fordeler sig således: <i>Total amount for wages and salaries etc is distributed as follows:</i>		
Gager og lønninger <i>Salaries and wages</i>	6.002.569	2.589.397
Pensioner <i>Pensions</i>	498.290	181.209
Andre udgifter til social sikring <i>Other expenses relating to social security</i>	177.467	27.919
	<u>6.678.326</u>	<u>2.798.525</u>
Gennemsnitligt antal ansatte <i>Average number of employees</i>	<u>11,7</u>	<u>6,0</u>
<b>2 Skat af årets resultat</b> <i>Tax on profit/loss for the year</i>		
Årets aktuelle skat <i>Current tax for the year</i>	-243.336	-25.968
Årets regulering af udskudt skat <i>Adjustment of deferred tax for the year</i>	1.006.146	293.922
	<u>762.810</u>	<u>267.954</u>

**Noter**

Notes

<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
-------------	--------------------	--------------------

**3 Eventualposter***Contingencies***Eventualforpligtelser***Contingency liabilities*

Selskabet har overfor finansieringsselskab garanteret tilbagekøbsforpligtelser ved kontraktens udløb. Pr. 31. december 2017 udgør forpligtelsen 1.979.812 kr.

*The company has guaranteed repurchase obligations to the financing company upon expiry of the contract on 31 December 2017, the obligation is DKK 1.979.812.*

**Huslejeforpligtelse***Rental obligation*

Der er indgået lejekontrakt med lejeforpligtelser på kr.

3.900.000

*The company has signed lease with a rent obligation*

**Sambeskatning***Joint taxation*

S.A.C A/S hæfter solidarisk for den samlede skat af sambeskatningsindkomst samt indeholdt udbytteskat og renter for alle de selskaber, der er omfattet af sambeskatningen, indtil de er betalt til SKAT. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

*The company is jointly and severally liable with the other jointly taxed companies for payment of corporation tax and for withholding tax on interest, royalties and dividends until they are paid. Any subsequent assessments of the taxable income subject to joint taxation or withholding taxes on dividends, interest and royalties may entail that the company's liability will increase.*

Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for JZBV9 Holdco ApS, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen.

*The jointly taxed companies' net liability to SKAT is disclosed in the annual report for JZBV9 Holdco ApS, which is the management company for the Danish joint taxation.*

## Noter

21

Notes

<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
<b>4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<i>Pledges and collateral</i>		
Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter er der afgivet følgende sikkerheder: <i>As security for debts to credit banks, the following security has been provided:</i>		
Virksomhedspant <i>Company collateral</i>	<u>100.000.000</u>	<u>25.000.000</u>
Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver: <i>The company collateral includes the following assets:</i>		
Immaterielle anlægsaktiver <i>Intangible assets</i>	<u>885.112</u>	<u>746.762</u>
Materielle anlægsaktiver <i>Tangible assets</i>	<u>181.658.735</u>	<u>110.589.569</u>
Tilgodehavender fra salgs- og tjenesteydelser <i>Trade receivable</i>	<u>9.312.980</u>	<u>4.388.189</u>